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LEY DE PRESUPUESTOS
PARA EL AÑO 2000

PARTIDA 02

CONGRESO NACIONAL
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LEY DE PRESUPUESTOS AÑO 2000
Partida: Congreso Nacional

Miles de $

Sub- Clasificación Económica
Título Total

INGRESOS 37.725.110

01 Ingresos de Operación 7.836
07 Otros Ingresos 14.777
09 Aporte Fiscal 37.698.883
10 Operaciones Años Anteriores 500
11 Saldo Inicial de Caja 3.114

GASTOS 37.725.110

21 Gastos en Personal 22.231.003
22 Bienes y Servicios de Consumo 14.943.487
25 Transferencias Corrientes 66.878
31 Inversión Real 475.742
60 Operaciones Años Anteriores 3.000
70 Otros Compromisos Pendientes 2.000
90 Saldo Final de Caja 3.000
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LEY DE PRESUPUESTOS AÑO 2000
Partida : Congreso Nacional

Miles de $

      Sub- Clasificación Económica Senado Cámara de Biblioteca
     Título Diputados  del Congreso

INGRESOS 14.189.614 20.704.135 2.831.361

01 Ingresos de Operación - - 7.836
07 Otros Ingresos 14.217 - 560
09 Aporte Fiscal 14.174.359 20.703.097 2.821.427
10 Operaciones Años Anteriores - - 500
11 Saldo Inicial de Caja 1.038 1.038 1.038

GASTOS 14.189.614 20.704.135 2.831.361

21 Gastos en Personal 8.029.568 12.235.778 1.965.657
22 Bienes y Servicios de Consumo 5.876.735 8.297.218 769.534
25 Transferencias Corrientes 23.220 35.822 7.836
31 Inversión Real 257.091 132.317 86.334
60 Operaciones Años Anteriores 1.000 1.000 1.000
70 Otros Compromisos Pendientes 1.000 1.000 -
90 Saldo Final de Caja 1.000 1.000 1.000
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CONGRESO NACIONAL
Senado

PARTIDA : 02

CAPITULO : 01

PROGRAMA : 01

 Sub- Glosa Moneda Nacional
Título Item Denominaciones Nº Miles de $

INGRESOS 14.189.614
07 OTROS INGRESOS 14.217

79 Otros 14.217
09 APORTE FISCAL 14.174.359

91 Libre 14.174.359
11 SALDO INICIAL DE CAJA 1.038

GASTOS 14.189.614
21 GASTOS EN PERSONAL 8.029.568
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 5.876.735
25 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 23.220

31 Transferencias al Sector Privado 23.220
001 Salas Cunas y/o Jardines Infantiles 16.718
002 A Organismos Internacionales 6.502

31 INVERSION REAL 257.091
50 Requisitos de Inversión para Funcionamiento 96.409
56 Inversión en Informática 160.682

60 OPERACIONES AÑOS ANTERIORES 1.000
70 OTROS COMPROMISOS PENDIENTES 1.000
90 SALDO FINAL DE CAJA 1.000
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CONGRESO NACIONAL
Cámara de Diputados

PARTIDA : 02

CAPITULO : 02

PROGRAMA : 01

 Sub- Glosa Moneda Nacional
Título Item Denominaciones Nº Miles de $

INGRESOS 20.704.135
09 APORTE FISCAL 20.703.097

91 Libre 20.703.097
11 SALDO INICIAL DE CAJA 1.038

GASTOS 20.704.135
21 GASTOS EN PERSONAL 12.235.778
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 8.297.218
25 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 35.822

31 Transferencias al Sector Privado 35.822
001 Salas Cunas y/o Jardines Infantiles 13.434
002 Organismos  Internacionales 22.388

31 INVERSION REAL 132.317
50 Requisitos de Inversión para Funcionamiento 75.328
56 Inversión en Informática 56.989

60 OPERACIONES AÑOS ANTERIORES 1.000
70 OTROS COMPROMISOS PENDIENTES 1.000
90 SALDO FINAL DE CAJA 1.000
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CONGRESO NACIONAL
Biblioteca del Congreso

PARTIDA : 02

CAPITULO : 03

PROGRAMA : 01

 Sub- Glosa Moneda Nacional
Título Item Denominaciones Nº Miles de $

INGRESOS 2.831.361
01 INGRESOS DE OPERACION 7.836
07 OTROS INGRESOS 560

79 Otros 560
09 APORTE FISCAL 2.821.427

91 Libre 2.821.427
10 OPERACIONES AÑOS ANTERIORES 500
11 SALDO INICIAL DE CAJA 1.038

GASTOS 2.831.361
21 GASTOS EN PERSONAL 1.965.657
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 769.534
25 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 7.836

31 Transferencias al Sector Privado 7.836
001 Salas Cunas y/o Jardines Infantiles 7.836

31 INVERSION REAL 86.334
50 Requisitos de Inversión para Funcionamiento 32.773
56 Inversión en Informática 53.561

60 OPERACIONES AÑOS ANTERIORES 1.000
90 SALDO FINAL DE CAJA 1.000




